

Beitrittserklärung

Leichtathletik

Tischtennis

Taekwondo

Volleyball

Ich erkenne die Satzung der TS Frechen e.V. vom 18.5.2010 an.

Die Satzung kann in der Geschäftsstelle der TS Frechen oder auf der Homepage eingesehen werden.

Name		Straße, Nr.	
Vorname		PLZ, Ort	
Geburtsdatum		Telefon	
E-Mail		•	
Ich bin damit einverstanden, dass die	TS Frechen meine E-Mail-Adresse	ausschließlich für verein	sinterne Interessen nutzen kann.
Badminton Basketball Leichtathletik Tischtennis	Kinderturnen Kindertanzen Taekwondo		Fitness, Yoga Breitensport, Walking, ortl. Tanz Volleyball
Übungsleiter/-in:			
Mitgliedschaft ab:			
Mitgliedsbeiträge (jährlich) in Euro	Kinder	Jugendliche (12-18 Jahre)	Erwachsene
Badminton	72	90	138
Basketball	90	108	180
Kinderturnen/Tanzen	66	66	126
Breitensport			126
Fitness/Yoga		72	138

Einmalige Bearbeitungsgebühr: 15 Euro; Zusatzgebühr für Überweisungen: 3 Euro/Jahr Familienbeiträge: ab drei Mitgliedern einer Familie sinkt der addierte Gesamtbeitrag um 15 Prozent

72

72

66

66

Die **schriftliche Kündigung** der Mitgliedschaft ist zum 31.12. eines jeden Jahres mit sechswöchiger Kündigungsfrist zum genannten Termin möglich, Abgabe der Kündigung persönlich in der Geschäftsstelle, per Email oder per Post an die Geschäftsstelle.

bitte wenden bitte wenden bitte wenden

90

90

90

72

144

138

138

138

SEPA-Lastschriftmandat

Hiermit ermächtige ich die TS Frechen e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der TS Frechen auf mein Konto gezogene Lastschriften einzulösen.

IBAN	DE
BIC	
Name des Kreditinstituts	
Kontoinhaber Vorname und Nachname	

Zahlungsweise

Einmal jährlich im Voraus immer in der ersten Februarwoche

Ort, Datum

Unterschrift des Kontoinhabers

Einwilligung in die Datenverarbeitung einschließlich der Veröffentlichung von Personenbildern im Zusammenhang mit der Sportausübung im Verein

Die beiliegenden abgedruckten Informationspflichten gemäß Artikel 12 bis 14 DSGVO habe ich gelesen und zur Kenntnis genommen.

Ort, Datum, sowie die Unterschrift des Antragstellers, ggf. Erziehungsberechigten

Datenschutzrechtliche Information

Die angegebenen Daten werden ausschließlich zur Erfüllung des Vereinszwecks gemäß der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) erhoben, gespeichert und bearbeitet. Ich bin damit einverstanden, dass die Daten, wenn es notwendig ist, an die entsprechenden Verbände weitergeleitet werden (ohne Nennung der Bankverbindung). Der Verein ist verpflichtet, jederzeit über die Daten Auskunft zu erteilen.

Mir ist bekannt, dass die Einwilligung in die Datenverarbeitung der vorgenannten Angaben freiwillig erfolgt und jederzeit durch mich ganz oder teilweise mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden kann.

Ort, Datum, sowie die Unterschrift des Antragstellers, ggf. Erziehungsberechigten

TS Frechen e.V. Turnerschaft von 1897 e.V.

Bankverbindung: Kreissparkasse Köln, IBAN: DE72 3705 0299 0151 0143 43, BIC: COKSDE33XXX

Gläubiger Identikfikationsnummer: DE35ZZZ00000211090

Steuernummer 224/5796/0254 Vereinsregisternr.: 100371 Hauptstr. 187, 50226 Frechen, Telefon: 02234/23848, E-Mail: info@ts-frechen.de; www.TS-Frechen.de